Ulu Cami,
Süleyman Şah’ın oğlu Ahmet Şah
tarafından; Darüşşifa ise eşi Melike
Turan Melek tarafından yaptırılmıştır.
1228 yılında başlanıp 1243 tarihinde
tamamlanan yapı kompleksinin Baş
Mimarı Muğisoğlu Ahlatlı Hürrem
Şah'tır. Darüşşifanın banisi Fahrüddin
Behram Şahın Kızı Melike Turan, Ulu
Camiin banisi ise Mengücekoğlu
Ahmet Şah’dır. H. 641- M. 1243
tarihli vakfiyeden vakıf kurucularının
Süleyman Şah oğlu Ahmet Şah
ve annesi Fatma Hatun olduğu
bilinmektedir.

UNESCO’NUN TÜRKIYE’DEN
LISTEYE ALDIĞI ILK ANIT YAPI

Divriği Ulu Camii ve Darüşşifası,
UNESCO Dünya Kültür Mirası Listesine
1985 yılında alınmış olup Türkiye’den
listeye girmeye değer görülen ilk
anıt yapıdır.

sol kısımlarındaki hilaller içerisine
Süleyman mührü olarak nitelendirilen
altıgen yıldızlar yerleştirilmiştir. Sütunun
altında bulunan Selçuklu sülüs yazısıyla
yazılmış üç satırlık kitabede şu ifade yer
almaktadır:

"Fahrettin Behram Şah'ın kızı Melike
Turan, Allah'ın affına muhtaç aciz
kul, adaletli Melike bu şifa yurdunun
yapılışını 626 H/1228 M yılında emretti."

Kapının sağında ve solunda, kabartma
rozet şeklindeki bitkisel bezemelerin
üzerinde insan figürleri bulunmaktadır.
Bunların yüzleri zamanla aşınmıştır.

ŞIFAHANENIN IÇ MEKÂNI
Genel bir hastane formunda

planlanan şifahanenin iç mekânı, ruh
ve sinir hastalarının tedavi edilmesinde
kullanılmıştır.

Kanuni
Sultan Süleyman devrinde vezirlik
makamına kadar yükselen Mustafa Paşa,
1529 yılında İstanbul’da vefat etmiş
ve Gebze’de kendi adına yaptırdığı
külliyede, caminin kıble yönünde yer
alan türbeye defnedilmiştir.

MEMLÜK SANATINDAN IZLER
Çoban Mustafa Paşa Külliyesi’nin

inşa tarihi, giriş kapısı üzerindeki
Arapça kitabeye göre 1523/1524 (Hicrî
930) yıllarına denk gelmektedir. Yapı
topluluğu, dönemin külliye anlayışına
uygun olarak hem mimari uyum hem
de işlevsel bütünlük açısından dikkat
çekici bir düzene sahiptir. Özellikle
yapılar arasında gözetilen dengeli
geometrik planlama, külliyeyi estetik
ve mühendislik açısından ön plana
çıkarmaktadır.

Bu olay halk
arasında yayılmış ve zamanla “Geylan-
lı” olan isim, halk dilinde değişime uğ-
rayarak “Yılanlı” şekline dönüşmüştür.
Külliyenin en dikkat çekici bölümle-
rinden biri olan Yılanlı Darüşşifası,
Anadolu’da inşa edilmiş 9 darüşşifa-
dan biri olma özelliğine sahiptir. Giriş
kapısındaki nesih yazılı kitâbeden
anlaşıldığına göre, yapı 1273 (H. 672)
yılında Süleyman oğlu Ali’nin emriyle,
Gevherbaş bin Abdullah nezaretinde,
Said el-Kayseri tarafından yaptırılmıştır.
Ancak darüşşifa binası 1837 yılında
büyük bir yangın sonucu harap olmuş,
günümüze yalnızca kısmen toprağa
gömülü olan ihtişamlı giriş kapısı ula-

şabilmiştir.